
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Nikola	BÍROVÁ

Název	práce Nákup	potravin	přes	internet

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Pícha	Kamil,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing	Šedivý	Jindřich

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:Obrázek	1	-	bublinková	nápověda	"výsledek	obrázku	pro	maslowova	pyramida"
není	vhodná;	obdobně	nevhodný	je	popisek	v	bublinkové	nápovědě	u	obr.	4;	nejasná
souvislost	obr.	5	a	textu	nad	ním;	Str.	19	uprostřed	apod.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Str.	7	nahoře	-	prosím,	vysvětlete	-	jestliže	výrobek	dosloužil	pro	další	nepoužitelnost	(nefunkční),
těžko	udělá	uživatel	výrobku	to,	co	je	popsáno.	Užití	k	jinému	účelu	-	k	čemu	lze	užít	např.
nefunkční	kávovar?	Opravdu	si	může	zákazník	(spotřebitel)	vždy	z	daných	možností	libovolně
vybrat?	Str.	9	-	část	2.3	-	jsou	uvedeny	jen	výhody	obchodování	přes	internet	-	existují	i	nevýhody?
Obrázek	4	-	Jakou	souvislost	má	tento	grafický	výstup	s	textem	výše?	Potraviny	nakupující	se
online	není	správný	slovní	obrat.	Bublinková	nápověda	navíc	udává	zdroj	KPMG.	Na	str.	19
uvádíte,	že	dotazování	bylo	elektronickou	formou,	což	dále	tvrzením	o	tom,	že	v	určitých	případech
se	jednalo	o	papírový	dotazník,	vyvracíte.	Z	jakého	důvodu?	Str.	25	(graf	6)	-	v	legendě	jsou	4
možnosti,	v	grafu	5	(z	toho	jednou	0	procent.	Proč	k	této	situaci	došlo?	Na	str.	3	v	textu	pod	grafem
12	jsou	nevhodné	slovní	obraty.	Str.	38	-	hypotéza	6	-	chybně	legenda	k	proměnným.	V	závěru	(str.
40)	je	zřejmé,	že	většina	hypotéz	nebyla	potvrzena.	Byl	to	záměr,	nebo	lze	spatřovat	příčinu	i	ve
špatné	formulaci/definici	hypotéz?

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Vysvětlete	pojem	"status"	(obrázek	1)	a	uveďte	nějaký	konkrétní	příklad	ve	vztahu	k	danému
obrázku.	Na	str.	8	je	pojem	"přiměřená	zásoba".	Charakterizujte	takovou	přiměřenou	zásobu.	Str.
33	-	jde	o	vzorek	30	respondentů	-	je	vzorek	dostatečně	reprezentativní	s	ohledem	na	podmínky	a
dosažené	výsledky,	jakož	i	ve	vztahu	k	celkovému	počtu	respondentů?

Datum:	03.05.2018 Podpis	oponenta


